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                               Tiranë, më___.___.2024

V E N D I M 
Nr. 42, datë 30.04.2024
“PËR
DHËNIEN E NDIHMËS FINANCIARE PËR 26 (NJËZET E GJASHTË) FAMILJE QË KANË PËSUAR DËME NDËRTIMORE DHE NË ORENDI/PAJISJE ELEKTROSHTËPIAKE SI PASOJË E ZJARRIT DHE PËRMBYTJEVE”
Në mbështetje të nenit 113, pika 2, të Kushtetutës, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nënpika 1.1, shkronja “b”, nenit 29, pika 1, nenit 54 dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6, të ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar, ligjit nr. 45, datë 18.07.2019, “Për mbrojtjen civile”, kreut III, pika 1, shkronja “ë”, vendimit nr. 329, datë 16.05.2012, të Këshillit të Ministrave “Për kriteret dhe procedurat e dhënies së ndihmës shtetërore financiare për mbulimin e dëmeve të shkaktuara nga fatkeqësi natyrore ose fatkeqësi të tjera të shkaktuara nga veprimtaria njerëzore”, me propozimin e kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak,
V E N D O S I :
1. Të akordojë ndihmën financiare prej 8,950,440.50 (tetë milion e nëntqind pesëdhjetë mijë e katërqind e dyzetë pikë pesë) lekë për 26 (njëzetë e gjashtë) familje që kanë pësuar dëme ndërtimore dhe në orendi/pajisje elektroshtëpiake, si pasojë e rënies së zjarrit dhe përmbytjeve në banesë, sipas listës bashkëlidhur dhe pjesë përbërëse të këtij vendimi.
2. Efektet financiare që rrjedhin nga zbatimi i pikës 1, të këtij vendimi, të përballohen nga fondi i emergjencave, i parashikuar në Programin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile (Kod Programi 03280) të Aparatit të Bashkisë, në artikullin 606 në buxhetin e vitit 2024 të Bashkisë së Tiranës.
3. Ngarkohen Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve në Bashkëpronësi, Administrimit të Njësive Administrative dhe Emergjencave Civile dhe Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar, për zbatimin e këtij vendimi.
Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6, të nenit 55, të ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar.
K R Y E T A R

        ROMINA KUKO
	Nr.
	Emër
	Mbiemër
	
	Vlera

	1
	Hajrije
	Stafa
	
	246,506,00

	2
	Silvana
	Saqellari
	
	104,334,00

	3
	Tefta
	Nozlli
	
	626,070,00

	4
	Fatos
	Alhysa
	
	75,686,00

	5
	Behar
	Pudja
	
	72,734,00

	6
	Arif
	Mici
	
	29,892,00

	7
	Ildar
	Dimoshi
	
	117,360,00

	8
	Erald
	Ahmetaj
	
	251,937,00

	9
	Zybi
	Kalemasi
	
	154,140,00

	10
	Arsen
	Rushit
	
	387,973,50

	11
	Robert
	Bako
	
	366,765,00

	12
	Devis
	Duka
	
	1,004,679,50

	13
	Gramos
	Dyrmishi
	
	306,553,50

	14
	Haki
	Danaj
	
	348,110,00

	15
	Elvis
	Tasho
	
	919.386.50

	16
	Teuta
	Ramadanaj
	
	221.988,50

	17
	Pjetër
	Matoshi
	
	120.974,00

	18
	Mevlan
	Shahini
	
	264.913,00

	19
	Lulash
	Stenaj
	
	53.280,00

	20
	Veli
	Çakëri
	
	128.460,00

	21
	Zeqir
	Meta
	
	449.989,50

	22
	Lulzim
	Meta
	
	753.170,50

	23
	Mitat
	Durmishi
	
	17.600,00

	24
	Luan
	Banushi
	
	1.381.123,00

	25
	Kadri
	Hasmuça
	
	210.964,00

	26
	Ardjan
	Xhixha
	
	335.851,00

	Totali:
	8.950.440.5


